
1 
 

 
 

Paliano, 27/03/2019                                                                     
All’Albo Online - Sito Web 

Atti 

 Oggetto: Determina a contrarre, mediante AFFIDAMENTO DIRETTO, per fornitura di biglietti 

per lo SPETTACOLO TEATRALE “ Il piccolo principe” (compagnia teatrale progetto Roma) per gli 

alunni Scuola dell’Infanzia in data 11/04/2019 presso Teatro Comunale di Paliano. 

CIG: ZF527C5067 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  

Attività A05.5 - Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 

03.14.1 - Altre spese per acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 

Gestione competenza 

IL DSGA F.to Massimo Serra 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

Visto il D.Lgs 50 del 18/04/2016 “codice degli appalti” ss.mm.ii.. 

Considerato che l’art. 36 comma  2 lettera a) del codice successivamente modificato dall’art. 25 D.Lgs 

56/2017 prevede l’affidamento diretto sotto soglia di € 40.000,00. 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Visti i Regolamenti di Istituto (ex D.I. 129/2018) delibera del Consiglio d’Istituto n.29 del 13/03/2019; 

Vista la programmazione, da parte degli insegnanti, dell’attività didattica in oggetto. 

Considerato che la spesa per  l’acquisto del biglietto è interamente a carico delle famiglie degli alunni 

partecipanti. 

 

  



2 
 

DETERMINA 

Art.1: Di procedere mediante AFFIDAMENTO DIRETTO del servizio in oggetto all’ente “Progetto 

ROMA” MEDIAPALCO per la fornitura di biglietti dello spettacolo in oggetto al costo di € 

1.040,00 esente IVA; 

Art.3: Di impegnare la cifra di euro 1.040,00 nella gestione competenza del P.A. 2019 sull’ Attività 

A05.5 - Visite, viaggi e programmi di studio all'estero al Tipo 03 - Conto 14 – Sottoconto 1 - Altre 

spese per acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi del P.A. 2019; 

Art.4: Si evidenzia lo SMART CIG ZF527C5067 relativo al contratto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

Art.5: Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990 

ss.mm.ii., il RUP è il Dirigente Dott.ssa Ivana Nobler. 

Art.6: La presente determinazione amministrativa è pubblicata all’Albo on line di questo Istituto sul sito 

web http://www.icpaliano.edu.it/  e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 

Dettaglio del servizio 

Fornitura di biglietti per lo spettacolo:   

“Il Piccolo Principe” del 11/04/2019  

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Ivana Nobler 

                                      

http://www.icpaliano.edu.it/

		2019-03-27T12:41:03+0000
	NOBLER IVANA




